

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	11
Monto Estimado Total	RDS 46,946,020.00

Capítulo	
Sub Capítulo	
Unidad Ejecutora	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL JARABACOA
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL JARABACOA
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	23/12/2022

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	ABASTECIMIENTO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2023		Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jarabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RDS 7,699.00	RDS 115,485.00
56121805	Archivos planos	Unidad	8	RDS 7,550.00	RDS 60,400.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS 8,600.00	RDS 34,400.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	85	RDS 85.00	RDS 7,225.00
55121727	Letreros	Unidad	400	RDS 600.00	RDS 240,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 48,000.00	RDS 240,000.00
45111609	Proyectors multimedia	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
55121706	Pancartas	Unidad	25	RDS 4,500.00	RDS 112,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 960,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	REPOSICIÓN DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2023		Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jarabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	5	RDS 40.00	RDS 200.00
53102509	Ligas	Caja	35	RDS 25.00	RDS 875.00
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	10	RDS 90.00	RDS 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 17.00	RDS 255.00
44122107	Grapas	Caja	10	RDS 60.00	RDS 600.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 105.00	RDS 1,050.00
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS 45.00	RDS 450.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RDS 750.00	RDS 750.00
44122003	Carpetas	Caja	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	10	RDS 750.00	RDS 7,500.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	20	RDS 15.00	RDS 300.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Caja	10	RDS 20.00	RDS 200.00
44122011	Folders	Caja	24	RDS 800.00	RDS 19,200.00
44122010	Separadores	Unidad	5	RDS 780.00	RDS 3,900.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	RDS 45.00	RDS 450.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	10	RDS 75.00	RDS 750.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RDS 90.00	RDS 450.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RDS 55.00	RDS 825.00
53121704	Portafolios	Unidad	3	RDS 375.00	RDS 1,125.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
44121701	Boligrafos	Caja	30	RDS 110.00	RDS 3,300.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
60121104	Papel bond para impresiones	Caja	50	RDS 2,300.00	RDS 115,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 179,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE LIMPIEZA	REPOSICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA	BIENES	COMPRAS MENORES	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2023	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jarabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$ 135.00	RD\$ 10,800.00
47131501	Trapos o trapedor de piso	Unidad	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	335	RD\$ 100.00	RD\$ 33,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	30000	RD\$ 5.00	RD\$ 150,000.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 296,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE COMIDA Y BEBIDA	ABASTECIMIENTO DE INSUMOS ALIMENTICIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jarabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101601	Suministro de gas natural	Galón	900	RD\$ 150.00	RD\$ 135,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00
93131607	Servicios de distribución de alimentos	Unidad	450	RD\$ 25.00	RD\$ 11,250.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	400	RD\$ 144.95	RD\$ 57,980.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 230.00	RD\$ 69,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
50202301	Agua	Onza	500	RD\$ 220.00	RD\$ 110,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,512,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA CAMIONES RECOLECTORES	BIENES	COMPRAS MENORES	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jarabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	50000	RD\$ 284.50	RD\$ 14,225,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	80000	RD\$ 221.60	RD\$ 17,728,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Tonelada	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,193,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	ABASTECIMIENTO DE MATERIALES	BIENES	COMPRAS MENORES	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jarabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	350	RD\$ 480.00	RD\$ 168,000.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	2500	RD\$ 2,400.00	RD\$ 6,000,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	15000	RD\$ 32.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,648,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE LAMPARAS	ABASTECIMIENTO DE MATERIALES DE ILUMINACION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2023		Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jarabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121522	Alambre pelado	Pie	3500	RD\$ 20.00	RD\$ 70,000.00
39101601	Lámparas halógenas o led	Unidad	1250	RD\$ 700.00	RD\$ 875,000.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	625	RD\$ 400.00	RD\$ 250,000.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,237,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA Y ACABADOS	ABASTECIMIENTO DE MATERIALES DE PINTURA	BIENES	COMPRAS MENORES	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2023		Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jarabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124317	Masa para modelado	Unidad	40	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00
31211904	Brochas	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
41104210	Disolventes	Galón	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 1,280.00	RD\$ 25,600.00
60121001	Pinturas	Galón	120	RD\$ 6,500.00	RD\$ 780,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	65	RD\$ 4,600.00	RD\$ 299,000.00
30151604	Brochas para techos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,129,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PONENTES Y SISTEMAS DE TRANSPORTA	ABASTECIMIENTO DE CAMIONES RECOLECTORES	BIENES	COMPRAS MENORES	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jarabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxigeno o	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	65	RD\$ 250.00	RD\$ 16,250.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	80	RD\$ 900.00	RD\$ 72,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	65	RD\$ 850.00	RD\$ 55,250.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
41104914	Tazas o botellas de filtración	Unidad	15	RD\$ 2,800.00	RD\$ 42,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
40142008	Mangueras de agua	Pie	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	40	RD\$ 2,250.00	RD\$ 90,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	60	RD\$ 170.00	RD\$ 10,200.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 19,000.00	RD\$ 380,000.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,134,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETEROS	ABASTECIMIENTO DE ARTICULOS FERRETEROS	BIENES	COMPRAS MENORES	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jarabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
46181503	Overoles de protección o capas o capotes	Unidad	75	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
40141743	Puntas o capas de boquillas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
47131604	Escobas	Unidad	85	RD\$ 250.00	RD\$ 21,250.00
10191509	Insecticidas	Galón	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 545,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLECCIONABLES	ABASTECIMIENTO DE CONMEMORACIONES INSTITUCIONALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Jarabacoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Jarabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
49101704	Placas	Unidad	80	RD\$ 5,000.00	RD\$ 400,000.00
49101705	Certificados	Unidad	200	RD\$ 3,200.00	RD\$ 640,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,110,000.00